DIÁRIO OFICIAL Nº 32955 17Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2015

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Omecias Silva Dorzane - CPF: 232.816.772-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BC225889
Portaria n.º201504005546, de 20/08/2015 - Proc n.º
42015730005592/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Sales de Aguiar - CPF: 086.200.082-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19627MG2267145
Portaria n.º201504005548, de 20/08/2015 - Proc n.º
2015730019190/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Alves do Nascimento - CPF: 016.794.652-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD119409F1123576
Portaria n.º201504005550, de 20/08/2015 - Proc n.º
102015730002536/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alex Peres de Oliveira - CPF: 001.213.222-54
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45U0GT020360
Portaria n.º201504005552, de 20/08/2015 - Proc n.º
2015730019309/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Delcy Mario Gomes de Lima - CPF: 038.633.602-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19809B218625
Portaria n.º201504005554, de 20/08/2015 - Proc n.º
2015730019306/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Souza da Silva - CPF: 234.285.542-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0EB142278
Portaria n.º201504005556, de 20/08/2015 - Proc n.º
2015730019025/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elzilene Edith Serrao Pinheiro - CPF: 801.228.172-
49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75E0GB125214

Protocolo 866295

PORTARIA  N.° 501   DE  18 DE AGOSTO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA  FAZENDA, no uso da competência
que lhe é conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00084-CPAD,
datado de 17/08/2015, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.° 1158-GSAT/SEFA, de 21/10/2013, publicada
no DOE, edição n.° 32.510, de 29/10/2013 e prorrogada pela
portaria n. 143 de 15/06/2015, publicada no DOE n. 32.914
de 25/06/2015, no qual solicita a redesignação da Comissão
Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que está na fase inicial de instrução.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de
24/08/2015, a Comissão Processante, constituída pela Portaria
nº 1158-GSAT/SEFA de 21/10/2013, presidida pelo servidor
NUREMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n.° 5231795/2.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

EM, 18/08/2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
Protocolo 866331

PORTARIA  N.  430 DE  10  DE  AGOSTO   DE   2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência
que lhe é conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do processo n. 002015730018270-
7, da Comissão de Sindicância Administrativa.
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR a servidora SILVIA CRISTINA BENTES DA
SILVA, Administrador, identifi cação funcional n. 5096715/1, pela
servidora ANA CLAUDIA SOUZA MENDONÇA, Auditora Fiscal de
Receitas Estaduais, identifi cação funcional 5706475/2, como
membro da Comissão de Sindicância Administrativa, instituída
através da Portaria n. 324, de 06/05/2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado n. 32.882 de 11/05/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

EM, 10/08/2015
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
Protocolo 866400

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 057
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Licenças de Uso de Software MS Windows
Server Datacenter e Windows Server Standard, Item 5 e 6 do
Lote 06.
Valor Total: 867.199,60
Data de Assinatura: 13.08.15
Vigência: 13.08.15 a 12.08.16
ATA de Registro de Preços n° 230/2015 - Pregão Eletrônico n°
203/2015
Contratado: Lanlink Informática Ltda.
Endereço: Rua 26 de Março, n°42, sala 1, bairro: Centro
CEP: 08.562-140               POÁ/São Paulo
Telefone: (91) 3223-3376
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 866327

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº: 04
DATA DE ASSINATURA:  14.08.15
VALOR: R$-13.828.663,04 (Treze milhões, oitocentos e vinte e
oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA:  16.08.2015 a 15.08.2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 100
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATADO: PROSEGUR BRASIL S/A- TRANSPORTADORA DE
VALORES E SEGURANÇA
ENDEREÇO: Av. Guaratan, Nº 633 - Bairro: Prado
CEP:   30410-640                   Belo Horizonte/MG
TELEFONE: (91) 4005 3351
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 866311

TERMO ADITIVO Nº: 05
DATA DE ASSINATURA: 14.08.15
VALOR: R$-3.899.849,36 (Três milhões, oitocentos e noventa
e nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta e seis
centavos)
VIGÊNCIA:  16.08.2015 a 15.08.2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 99
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATADO: PUMA SERV. ESPECIAL. DE VIGILÂNCIA E
TRANSP. DE VALORES LTDA.
ENDEREÇO:  Trav. Mauriti Nº 2123 - Bairro: Pedreira
CEP:  66087-680                   Belém/PA
TELEFONE: (91) 4009 0700
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 866313

TERMO ADITIVO Nº: 05
DATA DE ASSINATURA:  14.08.15
VALOR: R$-773.871,04 (Setecentos e setenta e três mil,
oitocentos e setenta e um reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA:  16.08.2015 a 15.08.2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 98
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATADO: M. I. MONTREAL INFORMÁTICA LTDA.
ENDEREÇO: Av. João de Lacerda Paiva, Nº 241 - Bairro: Centro
CEP: 27660-000           Rio das Flores/RJ
TELEFONE: (21) 22916116
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 866316

TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA: 21.08.15
VALOR: R$-1.403.452,00 (Hum milhão, quatrocentos e três mil,
quatrocentos e cinquenta e dois reais).
VIGÊNCIA:  24.08.2015 a 23.08.2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 114
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATADO: .BWB Negócios Publicitários Ltda.
ENDEREÇO: Rua Gaspar Viana, Nº 773 Sala 02 - Bairro: Reduto
CEP: 66053-090           Belém/PA
TELEFONE: (91) 3084-0131
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 866354

.

.

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.204/15 de 20.08.2015 - Art. 1º - NOMEAR
a servidora Maria Augusta Cruz de Sousa, Técnico A, matrícula
n°.2022249/1, para o cargo de Secretária da Presidência,
GEP-DAS. 011.2, conforme o Processo n°.2015/328942. JOSÉ
CLÁUDIO CARNEIRO ALVES - Presidente em exercício.

Protocolo 866429

PORTARIA Nº.205/15 de 20.08.2015 - Art. 1º - NOMEAR a
servidora Janeth Galvão Rodrigues Mourão, para ocupar o cargo
de Gerente de Projetos, GEP-DAS. 012.3, conforme o Processo
n°.2015/345688. JOSÉ CLÁUDIO CARNEIRO ALVES - Presidente
em exercício.

Protocolo 866432

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação - Protocolo n°863286-
DOE-14/08/2015
Onde se lê: Contrato: 208/2015
Leia-se:1°.TERMO ADITIVO AO CONRATO Nº 208/2014

Protocolo 866342

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 446, DE 20 DE AGOSTO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0045 - SEPLAN,
de 28 de janeiro de 2015, e
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 170605A/1, de 18
de agosto 2015;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA GORETTI DE SOUSA MENDES,
matrícula nº 5095921/1 ocupante do cargo de Agente
Administrativo/Gerente, lotada na Coordenadoria de Recursos